- 1 -

江苏省交通企业协会文件
省交企协[2025]38 号

关于申报 2025 年度

“江苏省交通运输文化建设先进单位”的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神，推进文化自信自强，不断挖

掘和培育我省交通运输管理机关、企事业单位文化建设典型，

确保高质量发展继续走在前。省交通企业协会决定组织开展

2025 年度“江苏省交通运输文化建设先进单位”评选活动。现

将有关事项通知如下：

一、申报“江苏省交通运输文化建设先进单位”，应符合

“江苏省交通运输文化建设先进单位评选细则”所列评选条件

（详见附件 1），并按条件要求报送电子文档。

二、“江苏省交通运输文化建设先进单位”为年度荣誉称

号，已获得 2010 年至 2016 年度“江苏省交通企业文化建设先

进单位”或 2017 年至 2024 年度“江苏省交通运输文化建设先

进单位”的，不再重复参与评选。

三、2025 年度“江苏省交通运输文化建设先进单位”的申

报截止时间为 2025 年 9 月 26 日。

四、评选活动不收取任何费用。

五、联系方式：江苏省交通企业协会文化管理部，地址：南京

市仙鹤街133号6楼；邮编：210006；联系人：夏婧，电话025-83207117，

- 2 -

电子邮箱：843978610@qq.com；网站：http://www.jsjtqx.cn/（文

化建设栏目）。

特此通知。

附件：1、江苏省交通运输文化建设先进单位评选细则

2、江苏省交通运输文化建设先进单位申报表。

江苏省交通企业协会

2025 年 7 月 1 日

2025年7月1日印发

mailto:jsjtqywh@126.com

- 3 -

附件 1

江苏省交通运输文化建设先进单位评选细则

一、总体要求

申报单位要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，全面贯彻党的二十大精神，增强“四个意识”、坚定“四

个自信”，做到“两个维护”，以培育和践行社会主义核心价

值观为根本，结合实际开展交通运输文化建设实践活动，并取

得一定成效。

二、申报对象

在江苏省内注册，从事交通运输行业管理、经营的各类机

关、企事业单位，均可申报；省内交通运输企事业单位下属的

具有法人资格的二级机构或交通运输场站、码头、服务区等基

层单位，经所在一级单位推荐，亦可申报。

三、申报条件

1、有文化建设纲要和工作计划。

2、有价值理念、行为规范、外部形象等组织文化体系。

3、有文化传播平台，职工积极参与、普遍认可。

4、有分管文化建设的部门和物质保证。

5、单位内部关系和谐，外部形象良好。

四、申报材料

申报单位需提供以下资料：

1、江苏省交通运输文化建设先进单位申报表（Word和PDF）；

2、文化建设总结报告；

3、文化建设实施纲要和工作计划；

4、文化手册或类似宣传材料；

5、获得各类表彰的证明材料（复印件）。

- 4 -

五、评选程序

1、由江苏省交通企业协会组织发布申报通知，申报时间为

7 月-9 月，评选时间为 10-11 月。

2、申报单位根据通知要求，报送纸质资料和电子文档各一

份至江苏省交通企业协会。

3、江苏省交通企业协会收集汇总申报资料，对标进行符合

性审核。

4、江苏省交通企业协会采取电话征询、现场考察、行业主

管部门征求意见、组织专家评审等方法，对申报单位进行核查、

评选。

5、评选结果在江苏省交通企业协会网站公示。

6、被评为“江苏省交通运输文化建设先进单位”的，由江

苏省交通企业协会发文表彰。

mailto:2、各单位将准备好的申报材料发至省交通企业协会邮箱jtqyxh001@126.com，同时将纸质资料一式两份发至协会文化部。
mailto:2、各单位将准备好的申报材料发至省交通企业协会邮箱jtqyxh001@126.com，同时将纸质资料一式两份发至协会文化部。

- 5 -

附件 2：

江苏省交通运输文化建设先进单位申报表
（申报单位盖章处） 2025 年 月 日

单位名称 法人代表

单位地址 邮 编

注册资本 经济性质 总 资 产

主营业务 营业收入 上年利润

联 系 人 电 话 邮 箱

文

化

建

设

主

要

成

绩

推

荐

意

见 推荐单位盖章：

年 月 日

注：1、表中第三、四行的栏目，机关、事业单位可不填写。

2、推荐意见由上级单位填写。